VERS. 20, 21. « Et procumbens humi adoravit Do-
 minum, et dixit: Ipse nudus egressus sum de utero
 matris meæ, nudus et revertar illuc. »

Papæ! quæ isthæc est philosophiæ excellentia?
 externa quidem specie, naturæ debitum persolvit,
 discissa tunica, vulsaque coma: affectu autem ad
 Deum confugit, flexisque genibus, cum sincere
 adorat, et in mediis calamitatibus philosophiam na-
 turaliter exercet, dum sibi ac nobis, ad ægritudi-
 nem solandam, medicamenta parat. Ea est, inquit,
 homini sancita lex, ut ab iis quæ non sunt, ad id
 quod existit, nudus deducatur, eademque forma
 excedat e vita. Quid igitur mali, inquit, passi su-
 mus, cum a natura quidem nihil habeamus, si rebus
 nobis a Deo datis rursus spoliemur, quarum non
 multo post nobis erat amissio necessario sustinen-
 da? Ac Deum quidem calamitatum auctorem arbi-
 trabatur, nihilominus eum veneratur, grataque vo-
 luntate depositum reddit, suisque improbum diabo-
 lum jaculis configit. Is enim usus ironia, dixerat,
 si non in faciem tibi benedixerit, id est, si non im-
 probas in te voces jactarit: hic autem, in illis, quæ

CAP. II.

Protheoria.

Communis igitur humani generis et scleratus
 calumniator, cum præstantem justî virtutem ferre
 haudquaquam posset, nec ullum in nos imperium
 obtineret, quod ipsum nec in porcos, nisi Salvatoris

consensu, habere potuit, justum hunc apud Deum criminatur, quod non virtutis ergo, sed ut accepta divinitus beneficia, ratione quadam remunerari videretur, quæ decebant, administraret: quoniam dicit: Spolia ipsum felicitate, et moris improbitatem cognosces; simul enim ut ei externarum rerum copiam ademeris, in os adversus te jaciet maledictum. Sed tamen Deus cum justii invictum animum perspexisset, velletque cum per hæc certamina illustriorem reddere, potestatem adversus Jobi opes diabolo permisit. Ad quas ille perdendas ita bacchatus est, ut funditus cunctas everterit, nuntiisque solis calamitatum pepercerit, qui cum semper novis, acerbissimisque nuntiis percelleret. Cumque pretiosissima patrum suppellex sint liberi, optima filiorum decede intercepta, diabolus simul eos convivantes repentina domus conquassatione omnes contrivit: ita e domo sepulcrum effecit, ac domum, quæ multorum filiorum comitatu erat instructa, puncto temporis viduavit. Tunc indomitus ille Jobus, quod suum erat, naturæ reddens, vestem discidit, nec propterea quidquam aut animi sui splendore alienum, aut mentis celsitudine indignum loquitur, ima vero in gravissima illa et maxima plaga, celebratissimas illas voces protulit: *Dominus dedit, Dominus abstulit, sicut Domino placuit, ita factum est; sit nomen Domini benedictum*¹⁸. Quibus quidem vocibus cum letale vulnus diabolus accepisset, et præcipue propter laudes quas Deus justo detulit, pudore tamen suffusus non est (siquidem bellua impudens est); contra justii eum certamen instituit, rogatque Deum ut sibi in Jobi corpus potestatem faciat. Sed Deus (quæ ejus est benignitas) qui athletas suos corona insigniendos, angelis et hominibus spectaculum publicum proponit, etiam hæc permittit. Postquam vero insanabilem plagam justus accepit, nec ideo animo dejectus aut immutatus est, ad veteratorum suum artificium confert se draco, et conjugem latenter subiens, eique se insinuans, justum his verbis hortatur: *Dic verbum contra Deum, et morere*. Verum in facie iterum vulnus accepit, cum audivit: *Si bona suscepimus de manu Domini, mala non sustineamus*¹⁹? Hac ratione, cum ab athleta diabolus sæpius, variisque oppugnationibus in fugam conjectus ac profligatus esset, tres quidem Jobi amici perinsignes, loca omnia calamitatis famæ peragrante, cum quæ illi acciderant auditione accepissent, ad eum visendi causa accedunt. Verum propter malorum vim incredibilem, nullo ad consolandum invento remedio, prope eum taciti assidebant, ipso consensu communem sensum doloris significantes. Atque hæc est secundi capitis sententia, deinceps vero verba ponenda sunt, subtiliterque exponenda.